ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
CNPJ MF: 12.745.105/0001-59

Rua Manoel Joaquim de Souza, 454, Centro, Boa Saúde/RN
CEP 59.260-000

RETIFICAÇÃO POR INCORREÇÃO DE PUBLICAÇÃO NA INTEGRA

ATA DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025
Processo Administrativo nº 026/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E
ELETROELETRÔNICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO DE BOA SAÚDE/RN.

Aos onze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às 11h00min, na
sala da licitação da Câmara Municipal de Boa Saúde/RN, reuniu-se a agente de contratação e a
Comissão de contratação da Câmara Municipal de Boa Saúde/RN, designada pela Portaria
030/2025, composta pelos servidores: - SANDRIANA CARLOS DA SILVA VIANA, inscrito no CPF
sob o n° 010.***.***-06; agente de contratação, MARAYA COSTA MIRANDA DE SOUZA inscrita
no CPF sob o n° 118.***.***-55; e JONATHA OLIVEIRA SALES inscrito no CPF sob o n°
131.***.***-57, para compor à comissão de Contratação para receber as propostas de preços
documentos de habilitação, referente a DISPENSA n° 0019/2025, cujo objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E ELETROELETRÔNICOS
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES ADMINISTRATIVA DO PODER
LEGISLATIVO DE BOA SAÚDE/RN.

As 11h10min do dia 11 de agosto de 2025, nos reunimos para análise de todas as

propostas recebidas até as 17:00 do dia 07 de agosto de 2025, no e-mail institucional da Câmara
Municipal de Boa Saúde/RN, conforme publicação de aviso de contratação direta, publicada no
Diário das Câmaras do Estado do Rio Grande do Norte – FECAM, diariooficialfecamrn.com.br,
publicado em 04 de agosto 2025, as propostas recebidas dentro do prazo estipulado no aviso foi
até dia 07/08/2025 as 17:00, tendo como instrumento de envio apenas o e-mail oficial da Câmara
Municipal de Boa Saúde/RN.

Para uma maior lisura e transparência estamos através dessa ata narrando todas as

propostas recebidas e acolhidas por essa Comissão, no intuído de dar transparência a todos os
atos aqui recebidos.  Após o prazo de envio e recebimento está Comissão de contratação passa a
repassar todas as propostas e seus horários de envio, para não restar duvidas sobre toda
transparência do referido processo, Vale salientar que todos os pedidos de Termo de Referencia
foram respondidos conforme documentos nos autos do processo.

REFERÊNCIA: Dispensa 019/2025
Data:  2025-08-07 14:50.

1- Primeira proposta recebida por esta comissão foi a da empresa:

INALDO MARQUES DA SILVA; CNPJ: 06.974.694/0001-44, localizada Rua Leônidas

de Paula, nº 115, Sala 01, Centro, Arez/RN, CEP: 59.170-000, e-mail:
proservcomercioeservico@gmail.com, Representante LEGAL: Inaldo Marques da Silva, CPF:
261.489.274-20,  proposta recebida no dia 07 de agosto de 2025, apresentando o valor total global
de R$ 17.772,27 (dezessete mil e setecentos e setenta e dois reais e vinte e sete centavos);

REFERÊNCIA: Dispensa 0019/2025
Data:  2025-08-07 16:30.

mailto:proservcomercioeservico@gmail.com

                                           ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
CNPJ MF: 12.745.105/0001-59

Rua Manoel Joaquim de Souza, 454, Centro, Boa Saúde/RN
CEP 59.260-000

2- Segunda proposta recebida por esta comissão foi a da empresa:

JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LUIZA PINHEIRO FERNANDES

MALHEIRO LTDA; CNPJ: 17.570.889/0001-45, localizada a Rua Padre Oliveira Rolim, 267 –
Liberdade – Parnamirim/RN - CEP: 59.155-600, e-mail: jrmoveisprojetados@outlook.com,
Representante LEGAL: Luiza Pinheiro Fernandes Malheiro, CPF: 455.408.294-68, proposta
recebida no dia 07 de agosto de 2025, apresentando o valor total global de R$ 17.701,00
(dezessete mil e setecentos e um reais);

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS - MAPA DE APURAÇÃO

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS – DISPENSA 019/2025

1. Inicialmente informamos que o valor de referencia é de R$ 17.772,21 (dezessete

mil e setecentos e setenta e dois reais e vinte e um centavos), onde a aferição será por menor
valor global.

2. As licitantes CLASSIFICADAS foram as empresas JR INDUSTRIA E COMERCIO

DE MOVEIS LUIZA PINHEIRO FERNANDES MALHEIRO LTDA, CNPJ: 17.570.889/0001-45 e
INALDO MARQUES DA SILVA; CNPJ: 06.974.694/0001-44, juntamente a suas Propostas de
Preços encaminharam também a Documentação de Habilitação na presente dispensa, via e-mail:
licitacao@boasaude.rn.leg.br, em tempo hábil, onde o que segue:

A empresa INALDO MARQUES DA SILVA; CNPJ: 06.974.694/0001-44 em sua

proposta de valores não consta a marca dos produtos descumprindo assim os sub itens “3.1. O
fornecedor interessado, após a divulgação do aviso de contratação direta, encaminhará,
exclusivamente por e-mail, a proposta com a descrição do objeto ofertado, a MARCA DO
PRODUTO, quando for o caso, e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura do
procedimento.”, e “4.5. Não será aceito propostas com valor superior ao orçado.”, ficando assim
sua proposta desclassificada, e a empresa JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LUIZA
PINHEIRO FERNANDES MALHEIRO LTDA, CNPJ: 17.570.889/0001-45, cumpriu todos os
requisitos sendo declarada HABILITADA.

MAPA DE APURAÇÃO DA PROPOSTA

Licitantes Participantes Item Valor Classificação

JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LUIZA
PINHEIRO FERNANDES MALHEIRO LTDA

CNPJ: 17.570.889/0001-45

Único
R$ 17.701,00 (dezessete mil e setecentos

e um reais)
01 Colocado

INALDO MARQUES DA SILVA

CNPJ: 06.974.694/0001-44
Único

R$ 17.772,27 (dezessete mil e setecentos
e setenta e dois reais e vinte e sete

centavos)
02 Colocado

Eu, SANDRIANA CARLOS DA SILVA VIANA, agente de contratação, juntamente com

os membros MARAYA COSTA MIRANDA DE SOUZA e JONATHA OLIVEIRA SALES, estamos
constatando que a empresa que apresentou a proposta melhor classificada, juntamente com toda
documentação solicitada no Termo de Referencia foi à empresa: JR INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS LUIZA PINHEIRO FERNANDES MALHEIRO LTDA; CNPJ: 17.570.889/0001-45,
localizada a Rua Padre Oliveira Rolim, 267 – Liberdade – Parnamirim/RN - CEP: 59.155-600, e-
mail: jrmoveisprojetados@outlook.com, Representante LEGAL: Luiza Pinheiro Fernandes
Malheiro, CPF: 455.408.294-68, proposta recebida no dia 07 de agosto de 2025, apresentando o
valor total global de R$ 17.701,00 (dezessete mil e setecentos e um reais), sem mais

mailto:embarqueja@embarqueja.com.br
mailto:licitacao@boasaude.rn.leg.br
mailto:embarqueja@embarqueja.com.br

                                           ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
CNPJ MF: 12.745.105/0001-59

Rua Manoel Joaquim de Souza, 454, Centro, Boa Saúde/RN
CEP 59.260-000

comunicamos que a referida ATA será encaminhada a assessoria jurídica juntamente com o
MAPA, para que a mesma possa emitir parecer para que possamos dar continuidade, ATA será
publicada no diário oficial.fecamrn.com.br e maiores informações poderão ser obtidas Rua Manoel
Joaquim de Souza, 454, Centro, Boa Saúde/RN, ou pelo e-mail: licitacao@boasaude.rn.leg.br.

O resultado será publicado no Diário Oficial da União dos Vereadores do Rio Grande

do Norte - UVERN, segue o processo para apreciação da autoridade superior para que possa
deliberar sobre o resultado do julgamento da documentação.

Boa Saúde/RN, 11 de agosto de 2025.

SANDRIANA CARLOS DA SILVA VIANA
Agente de Contratações

MARAYA COSTA MIRANDA DE SOUZA
Membro da Equipe de Apoio

JONATHA OLIVEIRA SALES
Membro da Equipe de Apoio

Publicado por:
Admin Câmara de Boa Saúde
Código Identificador: 45547565

Matéria publicada no Diário Oficial da União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - UVERN, no
dia 12/08/2025.
EDIÇÃO 077. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.uvern.com.br/

mailto:licitacao@boasaude.rn.leg.br